
SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO CON ARMAS DE AIRE 
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 FEBRERO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

10 242 IBARRA, Andrea SON 96 96 96 97 90 94 569 16 Q
22 232 CERVANTES, Alejanda NL 93 93 97 95 91 93 562 9 Q
21 243 IBARRA, Sofia SON 98 92 91 95 92 93 561 16 Q
11 220 VEGA, Elba JAL 94 96 91 92 95 91 559 11 Q
19 202 ROBLES, Romina BC 91 92 94 96 92 94 559 10 Q
13 218 CARRANZA, Renata JAL 92 89 94 91 94 95 555 13 Q
26 249 VERA, Surisadai QROO 93 95 89 89 94 94 554 9 Q
17 211 DE LA O, Estrella JAL 93 94 88 91 92 94 552 10 Q
25 201 ROSALES, Mia BC 89 94 94 91 93 91 552 9 9
9 247 GARCIA, Tania JAL 91 92 91 88 93 93 548 10 10
20 214 OCHOA, Jimena JAL 91 88 91 92 91 94 547 5 11
16 208 PARAMO, Julia GTO 91 91 94 89 91 88 544 7 12
23 239 MOLINA, Claudia SON 89 86 96 89 92 91 543 6 13
12 207 BATREZ, Maryjose DGO 89 84 91 89 86 95 534 3 14
14 240 REYES, Valeria SON 82 93 93 88 84 92 532 7 15
24 213 GONZALEZ, Perla JAL 85 88 89 88 87 90 527 7 16
18 241 VALDEZ, Mar SON 90 88 86 84 88 90 526 5 17
15 221 LOPEZ, Frida JAL 89 87 87 88 85 85 521 5 18
27 253 ARCEO, Mariana JAL 87 87 76 79 81 83 493 3 19

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

04.02.2023
9:00



SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO CON ARMAS DE AIRE 
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 FEBRERO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL FINAL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

27 220 VEGA, Elba JAL 48.5 97.4 146.9 198.6 248.6 MM

25 242 IBARRA, Andrea SON 45.5 94.4 145.8 194.5 243.8 MM

26 232 CERVANTES, Alejanda NL 48.9 95.6 141.5 192.4 242.7 3

29 211 DE LA O, Estrella JAL 48.7 97.4 146.3 196.1 242.3 4

23 202 ROBLES, Romina BC 50.5 94.7 144.1 191.8 5

24 243 IBARRA, Sofia SON 48.2 94.0 142.0 191.3 6

28 218 CARRANZA, Renata JAL 46.9 95.0 139.3 7

22 249 VERA, Surisadai QROO 39.1 88.3 135.7 -2 8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

04.02.2023
12:30



SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO CON ARMAS DE AIRE 
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 FEBRERO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL MEDALLA DE ORO 

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total Observaciones Lugar

IBARRA, Andrea SON 2.0 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 15.0 2
10.4 8.9 10.1 8.8 10.0 9.8 10.2 9.6 10.6 10.6 9.7 9.2 9.9 10.4 9.7 9.8

VEGA, Elba JAL 8.9 8.9 10.4 9.6 8.5 9.2 10.8 9.3 9.7 10.0 10.3 10.5 10.1 9.8 10.7 10.7
1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 17.0 1

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

04.02.2023

Series

Nombre



SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO CON ARMAS DE AIRE 
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 FEBRERO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

14 129 GONZALEZ, Carlos NL 93 96 93 92 94 97 565 12 Q
21 120 VALENCIA, Ricardo JAL 91 94 91 97 97 95 565 8 Q
11 251 URQUIZA, Daniel QRO 92 97 97 94 90 94 564 13 Q
27 103 MENESES, Josue CHIS 92 94 93 94 95 93 561 13 Q
29 144 CUA, Rafael YUC 97 90 94 95 91 94 561 10 Q
13 136 VALDEZ, David SON 96 94 92 91 90 96 559 12 Q
12 121 MARTINEZ, Abel JAL 92 96 88 96 93 93 558 8 Q
24 143 COELLO, Felipe  YUC 94 86 93 92 97 95 557 8 Q
26 102 RODRIGUEZ, Emmanuel BC 95 91 89 94 94 93 556 7 9
32 140 ROMERO, Jose SON 92 97 91 96 89 90 555 13 10
28 108 SERRANO, Jose GTO 89 92 94 91 93 91 550 4 11
17 111 BUSTOS, Ivan GTO 92 91 90 94 87 95 549 12 12
10 133 AYALA, Javier SIN 88 92 91 94 90 93 548 11 13
6 250 Tabares, Anthony QROO 92 92 90 89 93 91 547 12 14
25 115 RUIZ, Erick JAL 90 91 92 90 91 91 545 11 15
16 101 DE ANDA, Uriel BC 92 88 96 89 91 88 544 9 16
30 109 MARTINEZ, Enrique GTO 91 89 91 90 91 92 544 10 17
34 148 HERNANDEZ, Santiago GTO 86 90 93 90 90 94 543 5 18
20 132 FAVELA, David SIN 85 88 90 94 91 88 536 2 19
9 110 PALAFOX, Marcos GTO 86 87 87 92 88 89 529 5 20
19 138 MARTINEZ, Luis SON 81 85 91 91 88 91 527 6 21
22 141 CONDE, Jose TAMPS 87 82 89 83 87 87 515 7 22
18 112 SALAS, Eduardo JAL 86 87 81 86 89 83 512 7 23
33 248 UNO, Kenzo JAL 89 82 90 81 87 83 512 5 24
15 116 DELGADO, Abraham JAL 87 87 85 79 87 84 509 7 25
23 139 BRINGA, Fernando SON 86 85 88 83 83 84 509 3 26
8 119 MURO, Ricardo JAL 79 87 84 86 92 79 507 6 27
31 114 LUCKE, Valentin JAL 78 83 88 85 84 86 504 4 28
35 149 GUTIERREZ, Alexis JAL 81 84 86 82 78 82 493 3 29
4 147 ESCALANTE, Sergio JAL 76 73 86 77 80 80 472 30

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

04.02.2023
10:45



SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO CON ARMAS DE AIRE 
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 FEBRERO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL FINAL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

27 103 MENESES, Josue CHIS 48.5 97.0 147.9 198.7 248.9 MM

25 129 GONZALEZ, Carlos NL 50.9 102.4 151.6 201.9 248.6 MM

26 120 VALENCIA, Ricardo JAL 48.1 96.9 145.5 194.6 243.8 3

24 251 URQUIZA, Daniel QRO 50.4 96.8 145.9 195.9 242.7 4

29 143 COELLO, Felipe  YUC 49.6 96.4 145.1 194.1 5

22 121 MARTINEZ, Abel JAL 48.8 96.4 146.3 193.4 6

23 144 CUA, Rafael YUC 45.1 94.8 143.0 7

28 136 VALDEZ, David SON 47.2 94.5 140.4 8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

04.02.2023
13:30



SELECTIVO NACIONAL DE TIRO OLIMPICO CON ARMAS DE AIRE 
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 FEBRERO 2023
ABIERTA FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL MEDALLA DE ORO 

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

GONZALEZ, Carlos NL 2.0 2.0 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 13.0 2
9.1 10.4 8.7 10.4 10.0 9.3 10.1 9.8 9.0 10.3 9.5 9.8 10.4 10.6 10.3

10.0 9.6 10.1 9.8 10.9 10.1 10.1 10.2 10.1 10.5 9.4 9.5 10.3 10.1 10.5
MENESES, Josue CHIS 2.0 2.0 2.0 2.0 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 17.0 1

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

04.02.2023

Series

Nombre




